
“Y
 

REPUBLICA DEL — ECUADOR 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.85-2-1-1- (2451 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1. 976; y por el señor Superintendente de 
Compañías Encargado en su Resolución No. ADM-851867 del 31 
de octubre de 1985; 

CONSIDERANDO 

QUE el 31 de octubre de 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Miguél 
Vernaza Requena, la escritura pública de constitución si- 
multínea de IPACISA, INVERSIONES DEL PACIFICO S.A.; 

QUE el abogado Raúl Gómez Ordeñana, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquil, signado con el No. 5.199 
del 8 de noviembre de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-85-1346 del 11 de noviembre de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de IPACISA, INVERSIONES DEL PACIFICO S.A. con domicilio en 
Guayaquil, con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, 
dividido en quinientas acciones de un mil sucres cada una, 
de conformidad con les términos constantes de la referida 
escritura pública, con las siguientes modificaciones esta- 
tutarias: en el Artículo Primero, suprímase "del Gerente"; 
y, en el Artículo Sexto, a continuación de "Gerente" agré- 
guese "General", .. 

- 
e. 

ARTICULO SEGUNDO.” - Disponer que el Notario Décimo Quinto 
del Cantón Guayaquil, tpme nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que*se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución, con las modificaciones constantes en 
el Artículo Primero, y siente razón de esta anotación q) 

ho.



- 

REPUBLICA DEL ECUADOR * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 02451 
Resolución No, 85-2-1-1- 
Compañía: IPACISA, INVERSIONES DEL PACIFICO S.A. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil inscriba, bajo el rubro "Registro 
de Industriales", la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución, con las modificaciones constantes en el 
Artículo Primero, y cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 

17 NOV. 1985 
Compañías en Guayaquil, a 

  

5) 
SdeM/ade 

DL: Aden) 

Certificos que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 20.950 a 20.954, Nómero 1.518 del Registro 

Mercantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el número 14 

del Repertorio.- Guayaquil, quince de Noviembre de mil no 

tos ochente i cinco.» El Registrador Meytaenti1l.- 

    
   


